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Szatan Eden nr 101 
Wyroki Tornado & Hurricane pt 2 

23 kwietnia 2023 r. 
Brian Kocourek, pastor 

  
Tornado lub trąba powietrzna jest znakiem sądu nad niegodziwymi. Widzimy, że pisma 
święte mówią o tym bardzo wyraźnie. 
 
W Księdze Jeremiasza 23:19 czytamy: "Oto burza [trąba powietrzna] PANA! Jego gniew 
wyleje się jak huragan [burza; trąba powietrzna]. To przyjdzie kłębić się na głowy tych 
nikczemnych ludzi". 
 
Nahum 1:3 Pan jest nieskory do gniewu i wielki w mocy I w żadnym wypadku nie 
pozostawi winnych bezkarnych. Pan ma swoją drogę w wichurze i w burzy, a chmury są 
prochem pod Jego stopami. 4 Gani morze i wysusza je; On osusza wszystkie rzeki 
[ilustrując Jego sąd]. Baszan [na wschodzie] i [Góra] Karmel [na zachodzie] więdną, A 
[na północy] kwiaty Libanu więdną. 5 Góry drżą przed Nim, I wzgórza topnieją; 
Zaprawdę, ziemia jest wstrząśnięta Jego obecnością. Tak, świat i wszystko, co w nim 
mieszka. 6 Kto może stanąć w obliczu Jego oburzenia [Jego wielkiego gniewu]? A kto 
może powstać i znieść gwałtowność Jego gniewu? Jego gniew wylewa się jak ogień, a 
skały są przez Niego niszczone. 
 
Następnie czytamy w Księdze Jonasza 1: 1 A słowo Pana przyszło do Jonasza, syna 
Amittaiego, mówiąc: 2 Wstań, idź do Niniwy, tego wielkiego miasta, i wołaj przeciwko 
niemu; bo ich niegodziwość stanęła przede mną. 3 Lecz Jonasz powstał i uciekł do 
Tarszyszu przed obliczem Pana, i zszedł do Joppy; i znalazł statek płynący do Tarszysz, 
więc zapłacił za niego i zszedł do niego, aby iść z nimi do Tarszyszu sprzed oblicza 
Pana. 4 Lecz Pan zesłał wielki wiatr w morze, a na morzu rozpętała się potężna 
burza, tak że statek jakby się roztrzaskał. 

 
5 Wtedy marynarze przestraszyli się i wołali każdego 
do swego boga, i wyrzucili do morza towary, które 
były na statku, aby je uwolnić. Ale Jonasz zszedł na 
burty statku; Leżał i mocno spał. [6] »Przyszedł do 
niego kapitan i rzekł do niego: Cóż to za podły, 
śpiący? Wstań, wzywaj swego Boga, jeśli Bóg 
pomyśli o nas, abyśmy nie zginęli. 7 I powiedzieli 
każdemu swemu bliźniemu: Przyjdźcie i rzućmy losy, 
abyśmy wiedzieli, dla czyjej przyczyny to zło jest na 

nas. Rzucili więc losy i los spadł na Jonasza. 
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8 Wtedy rzekli do niego: Powiedz nam: Prosimy 
Cię, dla kogo to zło jest nad nami; Czym jest twoje 
zajęcie? A skąd przychodzisz? Jaki jest twój kraj i z 
jakich ludzi jesteś? [9] »I rzekł do nich: Jestem 
Hebrajczykiem i boję się Pana, Boga niebios, który 
stworzył morze i suchy ląd. 10 Wtedy mężowie 
bardzo się przestraszyli i rzekli do niego: Dlaczego 
to uczyniłeś? Wiedzieli bowiem, że uciekł przed 
oblicze Pana, ponieważ im powiedział. [11] »Wtedy 
rzekli do niego: Cóż ci uczynimy, aby morze było 

dla nas spokojne? bo morze się zachwiało i było burzliwe. 
 
[12] »I rzekł do nich: Weźcie mnie i wrzućcie do morza, a morze będzie dla was 
spokojne, bo wiem, że z mojego powodu ta wielka 
burza jest nad wami. 13 Mimo to ludzie wiosłowali 
usilnie, aby doprowadzić go do lądu, ale nie mogli, 
ponieważ morze się dla nich rozrywało i było burzliwe. 
[14] »Dlatego wołali do Pana i rzekli: Błagamy Cię, 
Panie, błagamy Cię, nie gińmy za życie tego człowieka 
i nie nakładaj na nas niewinnej krwi, bo Ty, o Panie, 
uczyniłeś to, co ci się podobało. [15] »Wzięli więc 
Jonasza i wrzucili go do morza, a morze przestało 
szaleć. 
 
16 Wtedy mężowie bardzo bali się Pana, złożyli Panu ofiarę i złożyli śluby. 17 A Pan 
przygotował wielką rybę, aby połknęła Jonasza. A Jonasz był w brzuchu ryby trzy dni i 
trzy noce. 
 
Jeszcze raz 63-0804A P: 7 Sale odbijały się echem przez całe popołudnie od pijanych 
hulanek, jak podawali whisky i ich wysokie drinki. I ich piękne, pomalowane i ozdobione 
klejnotami kobiety, i wielcy dostojni władcy wojenni, i wszystko... To było wielkie święto. 
Świętowali zwycięstwo (och, jakże nienawidzę tego mówić), zwycięstwo, które bóg ryb 
Dagon odniósł nad sługą Bożym. Muszę to powiedzieć, ale to prawda. Świętowanie w 
taki sposób, zwycięstwa nad sługą Jehowy. Co za wstyd. Picie, hulanki, malowane 
kobiety, ozdobione klejnotami i wielcy dygnitarze, ogień płonął pod bogiem ryb i cóż to 
musiało być za święto. Ale rozdzierająca serce część, jak tysiące lat później, że musimy 
myśleć o takim wydarzeniu jak to, i kiedy wielki Bóg niebios, który zamierzał w swoim 
sercu zniszczyć ten naród, ponieważ był poganinem, i wysłał człowieka, aby wykonał to 
zadanie, a tutaj bożek boga ryb świętował zwycięstwo nad sługą Jehowy. Jehowa nigdy 
nie przegrał; sługa, którego posłał, aby to uczynił, stracił zwycięstwo. Widzimy więc, jak 
Bóg używa huraganów jako znaku sądu w Biblii. Zobaczmy teraz, jak Bóg używa tych 
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znaków Sądu również po to, aby pokazać nam, że bez względu na to, jak surowy jest 
Sąd, Jego obecność uratuje nas od takich Sądów. 
 
Widzimy więc, jak Bóg używa huraganów jako znaku sądu w Biblii. 
 
Zobaczmy teraz, jak Bóg używa tych znaków Sądu również po to, aby pokazać nam, że 
bez względu na to, jak surowy jest Sąd, Jego obecność uratuje nas od takich Sądów. 
 
Marka 4:35 A tego samego dnia, gdy nadszedł 
wieczór, rzekł do nich: Przeprawmy sie na drugą 
stronę. 36 A gdy odesłali tłum, zabrali go, gdy był na 
statku. Były też z nim inne małe statki. [37] »I zerwał 
się wielki wicher i fale uderzyły w statek, tak że był 
już pełny. [38] »A on był w tylnej części statku, śpiąc 
na poduszce, a oni go obudzili i powiedzieli mu: 
Mistrzu, czy  chcesz, żebyśmy zginęli? [39] »I wstał, 
zgromił wiatr, i rzekł do morza: Pokój, uspokój 
się. I wiatr ustał, i zapanował wielki spokój. 40 I rzekł 
do nich: Dlaczego jestescie tak  bojaźliwi? Jak to się dzieje, że nie macie wiary? 41 A oni 
bali się nadzwyczaj i mówili jeden do drugiego: Cóż to za człowiek, że nawet wiatr i 
morze są mu posłuszne? 
 
Aby wam pokazać, jak nie będziemy przechodzić przez sądy, pozwólcie, że przeczytam z 
Mateusza 14:23 A gdy odesłał tłumy, poszedł na oddzielną górę, aby się modlić, a gdy 
nadszedł wieczór, był tam sam. [24] »Lecz statek stał teraz pośrodku morza, miotany 

falami, gdyż wiatr był przeciwny. 25 A w czwartej 
nocnej straży przyszedł do nich Jezus, chodząc po 
morzu. 26 A gdy uczniowie ujrzeli go chodzącego po 
morzu, zatrwożyli się, mówiąc: To jest duch i wołali ze 
strachu. 27 Lecz Jezus natychmiast przemówił do 
nich: Bądźcie dobrej myśli, to Ja jestem i nie bójcie 
się. [28] »A Piotr mu odpowiedział: Panie, jeśli to Ty, 
każ mi przyjść do Ciebie po wodzie. [29] »I rzekł: 

Przyjdź. A kiedy Piotr zszedł ze statku, chodził po wodzie, aby pójść do Jezusa. 30 Lecz 
gdy zobaczył gwałtowny wiatr, przestraszył się i zaczął tonąć, zawołał, mówiąc: Panie, 
ratuj mnie. 31 I natychmiast Jezus wyciągnął rękę, złapał go i rzekł do niego: O 
małowierny, dlaczego zwątpiłeś? 32 A gdy weszli na statek, wiatr ustał. 
 
Mamy obietnicę, że zanim nadejdą sądy, Bóg nas stąd zabierze. 
 
 Powiedział w Jana 5:24 Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto słucha słowa mego 
i wierzy w Tego, który mnie posłał, ma żywot wieczny i nie przyjdzie na potępienie; 
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(Wielki sąd), ale przechodzi ze śmierci do życia. 25 Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 
Nadchodzi godzina i teraz jest, kiedy umarli usłyszą głos Syna Bożego, a ci, którzy 
usłyszą, żyć będą. 
  
Teraz brat Branham czyta z Jana 5:24 i mówi z jego kazania: "Nasienie nie dziedziczy z 
luska 65-0218 P:30" Nie ma sądu dla królewskiego, duchowego, predestynowanego 
nasienia Abrahamowego, ponieważ są one przeznaczone do życia wiecznego. Przyjęli 
Bożą Ofiarę i tę Ofiarę, którą jest Chrystus, Słowo. "I dlatego teraz nie ma potępienia 
(Św. Jana 5:24, jeśli chcecie Pisma) ... Dlatego teraz nie ma potępienia dla tych, 
którzy są w Chrystusie Jezusie (Rzymian 8:1) ... nie postępujcie według ciała, lecz 
według Ducha".  
 
I Rzymian 5.24, "Kto słucha Słowa mego (słowo tam jest: 'Rozumie. Każdy pijak, 
cokolwiek innego, może to usłyszeć i odejść.) Lecz kto słucha Słowa mego (rozumie 
Słowo Moje) i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma żywot wieczny i nie przyjdzie na 
sąd, ale przeszedł ze śmierci do żywota". Tak, proszę pana.  
On, aby ta wielka tajemnica Boga została objawiona, zrozumieć, w jaki sposób ten Bóg w 
Chrystusie pojednał się ze światem, jak że On i Ojciec byli jednym, jak wielkie tajemnice 
wypełnienia Boga, który wziął i przyniósł samego siebie, objawiły się w epoce istot 
ludzkich i w napięciu istot ludzkich, i w towarzystwie ludzi, aby Jego Słowo objawiło się w 
dzień we wschodnim wschodzie słońca i aby uczynić to samo, co słońce zachodzi na 
zachodzie, aby objawić się w kościele Oblubienicy, Słowo objawione. Widzicie? 
Będzie... "Kto rozumie (to znaczy poznaje), który został mu objawiony od Tego, który 
Mnie posłał, ma życie wieczne i nie przyjdzie na sąd, ale przeszedł ze śmierci do 
żywota".  
 
Ty, synu Dawida, zmiłuj się nade mną 61-0215 P:78 Nasz niebieski Ojcze, Twoje 
Słowo nie może zawieść. Jest wieczne. Powiedziałeś: "Kto słucha słów moich i wierzy 
w Tego, który Mnie posłał, ma życie wieczne". Tak 
powiedziałeś, Panie. "I nie wejdzie na sąd (czyli potępienie na 
sądzie), ale przeszedł ze śmierci do żywota" ... 
 
1 Tesaloniczan 5:1 Lecz o czasach i chwilach, bracia, nie 
potrzebujecie, abym wam pisał. 2 Sami bowiem wiecie 
doskonale, że dzień Pański tak nadejdzie jak złodziej w nocy. 3 
Bo gdy powiedzą: Pokój i bezpieczeństwo, wtedy przychodzi na 
nich nagła zagłada, jak cierpienie na kobietę brzemienną, i nie 
uciekną. 4 Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemności, aby ten dzień dopadł was jak 
złodziej. 5 Wy wszyscy jesteście dziećmi światłości i dziećmi dnia: nie jesteśmy z nocy 
ani z ciemności. 6 Nie śpijmy więc, jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi. 7 Bo ci, 
którzy śpią, śpią w nocy, a ci, którzy są pijani, są pijani w nocy. 8 Lecz my którzy 
nalezymy do dnia, bądźcie trzeźwi, przywdziewając pancerz wiary i miłości oraz hełm, 
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nadzieję zbawienia. 9 Albowiem Bóg nie przeznaczył nas do gniewu, lecz do uzyskania 
zbawienia przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
 
W Księdze Ezechiela 13:10-14 czytamy: "Ponieważ sprowadzają mój lud na manowce, 
mówiąc: "Pokój", kiedy nie ma pokoju, i ponieważ, gdy buduje się lichy mur (mury 

oddzielające Izrael od Nowego 
Państwa Palestyńskiego), 
pokrywają go bieleniem. Wątły mur 
oddzielenia, który ma pośredniczyć 
w pokoju, to nowe państwo granicy 
palestyńsko-izraelskiej, które OWP 
i inne ekstremistyczne grupy 

terrorystyczne codziennie przerzucają swoje pociski, jaki 
jest pożytek z ogrodzenia, muru lub wybielonego 
porozumienia, które rzekomo ma przynieść pokój. 11 Powiedz więc tym, którzy pokrywają 
go wybielaczem, że upadnie. Co spadnie? Porozumienie między Izraelem a 
palestyńskimi Arabami, ponieważ czytamy już w Joel 3, gdzie Bóg powiedział: "Odwrócę 
niewolę i przywrócę losy Judy i Jerozolimy". 
 
Tak więc sam Bóg obiecał rozpocząć zniszczenie przez 

huragany dla tych, 
którzy będą dążyć do 
podziału Izraela i 
fałszywej nadziei na 
pokój, która nadejdzie 
przez wybielone porozumienie. Zauważmy ponownie, że 
werset 11 mówi nam, że 11 dlatego powiedz tym, którzy 
pokrywają go wybielaniem (bzdurą), że upadnie. Deszcz 

przyjdzie potokami, a ja wyślę grad w dół, i gwałtowne wiatry (huragany i tornada) 
wybuchną. 12 Kiedy mur się zawali, czyż ludzie nie zapytają cię: "Gdzie jest to 
wybielanie, którym go przykryłeś?" [13] »Oto co mówi Wszechwładny Pan: W moim 
gniewie rozpętam gwałtowny wiatr (huragany i tornada) i w moim gniewie spadną grad 
i potoki deszczu z niszczycielską furią. (następstwa powodzi po huraganach i 
tornadach) 14 Zburzę mur, który pokryłeś wybielaczem (bzdurą) i zrównam go z ziemią, 
aby jego fundament został odsłonięty. Kiedy upadnie, zostaniesz w nim zniszczony; i 
poznacie, że Ja jestem Panem. 15 Wyleję więc mój gniew na mur i na tych, którzy pokryli 
go bieleniem. Powiem wam: "Mur zniknął, podobnie jak ci, którzy go wybielali, 16 ci 
prorocy Izraela, którzy prorokowali do Jerozolimy i widzieli wizje pokoju dla niej, gdy nie 
było pokoju, mówi Suwerenny Pan". 
 

http://www.mesoscale.ws/pic2004/040612-17.jpg
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Abdiasz 1:15 "Albowiem bliski jest dzień Pański nad wszystkimi narodami. Jak 
uczyniliście Izraelowi, tak będzie wam uczynione. Twój odwet powróci na twoją własną 
głowę" 
 
Skutki rozprawienia się z Jaserem Arafatem 

 
1 września 1993: Prezydent Clinton ogłasza, że spotka się z 
Arafatem i Rabinem 13 września w Waszyngtonie, aby 
rozpocząć porozumienia pokojowe z Oslo. Po prawie tygodniu 
wedrowania po Oceanie Atlantyckim, huragan Emily uderza 
tego dnia w Karolinę Północną. 
 

2 marca 1997: Arafat spotyka się z prezydentem Clintonem w Waszyngtonie. Tego 
samego dnia niesamowite burze tornada wywołują ogromne zniszczenia w Arkansas i 
powodzie w Kentucky i Ohio. Arkansas i Kentucky zostały ogłoszone obszarami 

katastrofy.  
 

21 stycznia 1998: Prezydent Clinton czeka na spotkanie z Arafatem w Białym Domu. 
Dokładnie w tym czasie wybucha skandal seksualny prezydenta. 
27 września 1998: Arafat spotyka się z prezydentem w 

Waszyngtonie. Huragan 
Georges uderza w Alabamę i 
zatrzymuje się. Huragan 
zatrzymuje się, dopóki Arafat 
nie odejdzie, a następnie się 
rozprasza. Część Alabamy 
została uznana za obszar katastrofy. 
 

17 października 1998: Arafat przychodzi na spotkanie Wye Plantation. Niesamowite 
deszcze spadają na Teksas, co powoduje rekordowe powodzie. FEMA ogłasza część 
Teksasu obszarem katastrofy. 
 



 

7 

 

23 listopada 1998: Arafat przybywa do Ameryki. Spotyka się z prezydentem Clintonem, 
który zbiera fundusze dla państwa palestyńskiego. Tego dnia giełda spadła o 216 
punktów. 
 
12 grudnia 1998: Tego dnia Izba Reprezentantów USA głosuje za impeachmentem 
prezydenta Clintona. W czasie impeachmentu prezydent spotyka się z Arafatem w Gazie 
w sprawie procesu pokojowego. 

 
 23 marca 1999: Arafat spotyka się z Clintonem w Waszyngtonie. Rynek spada tego dnia 
o 219 punktów. Następnego dnia Clinton rozkazuje atak na Serbię. 
 

3 września 1999: Sekretarz Stanu Albright spotyka się 
z Arafatem w Izraelu. Huragan Dennis wyląduje tego 
samego dnia po tygodniach zmiany kursu na Oceanie 
Atlantyckim. 
 
22 września 1999: Arafat spotyka się z Clintonem w 
Waszyngtonie. Dzień przed i po spotkaniu rynek spada 
o ponad 200 punktów każdego dnia. Po raz pierwszy w 
historii rynek stracił ponad 200 punktów przez dwa dni 
w tygodniu. Rynek stracił w tym tygodniu 524 punkty. 
16 czerwca 2000: Arafat spotyka się z prezydentem Clintonem. Rynek spada tego dnia o 
265 punktów. 
 
12-26 lipca 2000: Arafat na spotkaniu w Camp David. Potężne susze w całym kraju. 
Pożary lasów eksplodują na Zachodzie w niekontrolowane pożary. Do końca sierpnia 
ogień strawił 7 milionów akrów. 
 
9 listopada 2000: Arafat spotyka się z prezydentem Clintonem w Białym Domu, aby 
spróbować uratować proces pokojowy. Było to zaledwie dwa dni po wyborach 
prezydenckich. Naród właśnie wchodził w kryzys wyborczy, który był najgorszy od ponad 
100 lat. 
 
11 listopada 2001: Arafat przemawia na 
Zgromadzeniu Ogólnym ONZ i potępia Izrael. Później 
spotyka się z sekretarzem stanu Colinem Powellem. 
Tego dnia Saddam grozi USA bronią jądrową. W 
ciągu 24 godzin od spotkania z Powellem w Nowym 
Jorku rozbił się samolot, w którym zginęło 265 osób. 
Katastrofa miała miejsce 15 mil od miejsca, w którym 
przemawiał Arafat. 
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1 maja 2002: Pod naciskiem USA, Izrael rozpoczyna oblężenie kwatery głównej Arafata. 
Potężna burza tornado we wschodnich Stanach Zjednoczonych z tornadem F-5 bardzo 
blisko Białego Domu. 
 
23 sierpnia 2005: Izrael wycofuje wszystkich ludzi ze Strefy Gazy i Zachodniego Brzegu 
zgodnie z amerykańskim planem państwowości palestyńskiej. Tego samego dnia według 
Wikipedii. Huragan Katrina zaczyna formować się nad wodami u wybrzeży Bahamów. 
 
Judy 1:13 Szalejące fale morskie, pieniące własny wstyd; wędrujące gwiazdy, dla 
których zarezerwowane są ciemności ciemności na wieki.  
 
Łukasza 21:25 I będą znaki na słońcu i na księżycu, i w gwiazdach; a na ziemi niepokój 
narodów, z zakłopotaniem; morze i fale ryczące; 
 
Mateusza 8:24 I oto na morzu rozpętała się wielka burza, do tego stopnia, że statek był 
pokryty falami, ale on spał. 
 
Jeremiasza 51:42 Morze wynurza się nad Babilon: jest on pokryty mnóstwem jego fal.  
 
Izajasza 51:15 Lecz ja jestem Pan, Bóg twój, który rozdzielił morze, którego fale ryczały: 
PAN Zastępów jest jego imieniem.  
 
Psalm 107:25 Rozkazuje bowiem i podnosi burzliwy wiatr, który podnosi jego fale.  
 
Psalm 88:7 Twój gniew spoczywa na mnie ciężko i dotknąłeś mnie wszystkimi twoimi 
falami. Selah.  
 
Księga Joba 9.8 Która jako jedyna rozpościera niebiosa i stąpa po falach morskich.  
 
2 Samuela 22:5 Kiedy ogarnęły mnie fale śmierci, powódź bezbożnych ludzi sprawiła, że 
się przestraszyłem; 
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Widzimy więc, że Bóg stworzył fale i w 
swoim gniewie wypuszcza je na ludzkość. 
NAGŁÓWKI: 15 sierpnia – 23 sierpnia 
2005 Wycofanie się z Gazy i Zachodniego 
Brzegu: W celu złagodzenia zagrożeń 
bezpieczeństwa wobec Izraelczyków 
żyjących w Gazie i próby przywrócenia 
izraelsko-palestyńskich rozmów 
pokojowych na właściwe tory, Izrael 
jednostronnie wycofuje wszystkich swoich 
obywateli ze Strefy Gazy i północnego 

Zachodniego Brzegu. 12 września 2005 r. ostatni żołnierz Izraelskich Sił Obronnych 
opuszcza Strefę Gazy. Dlatego, według Wikipedii, rozpoczął się ten sam dzień, w którym 
Izrael jednostronnie wycofał wszystkich swoich obywateli ze Strefy Gazy i północnego 
Zachodniego Brzegu, aby rozpocząć podział Izraela, rozpoczął się huragan Katrina, jak 
zobaczymy poniżej. Była to najkosztowniejsza klęska żywiołowa, a także jeden z pięciu 
najbardziej śmiercionośnych huraganów w historii Stanów Zjednoczonych. Wśród 
zarejestrowanych huraganów na Atlantyku był szóstym najsilniejszym w ogóle. Co 
najmniej 1 836 osób zginęło w rzeczywistym huraganie i w następujących po nim 
powodziach, co czyni go najbardziej śmiercionośnym huraganem w USA od czasu 
huraganu Okeechobee w 1928 roku; Całkowite szkody materialne oszacowano na 81 
miliardów dolarów (2005 USD), prawie trzykrotnie więcej niż szkody spowodowane przez 
huragan Andrew w 1992 roku. Huragan Katrina uformował się nad Bahamami 23 sierpnia 
2005 roku i przeszedł przez południową Florydę jako umiarkowany huragan kategorii 1, 
powodując tam ofiary śmiertelne i powodzie, zanim szybko wzmocnił się w Zatoce 
Meksykańskiej. Burza osłabła przed drugim uderzeniem w ziemię jako burza kategorii 3 
rankiem w poniedziałek, 29 sierpnia w południowo-wschodniej Luizjanie. Spowodowało to 
poważne zniszczenia wzdłuż wybrzeża Zatoki Meksykańskiej od środkowej Florydy do 
Teksasu, w dużej mierze z powodu fali sztormowej.  
 
Największa liczba zgonów miała miejsce w Nowym Orleanie w Luizjanie, który został 
zalany, gdy system wałów przeciwpowodziowych katastrofalnie zawiódł, w wielu 
przypadkach kilka godzin po tym, jak burza przeniosła się w głąb lądu. Ostatecznie 80% 
miasta i duże połacie sąsiednich parafii zostały zalane, a wody powodziowe utrzymywały 
się przez wiele tygodni. Jednak najgorsze szkody materialne wystąpiły na obszarach 
przybrzeżnych, takich jak wszystkie nadmorskie miasta Mississippi, które zostały zalane 
w ponad 90% w ciągu kilku godzin, ponieważ łodzie i barki kasynowe staranowały 
budynki, spychając samochody i domy w głąb lądu, a wody sięgały 6-12 mil (10-19 km) 
od plaży. 
 

http://en.wikipedia.org/wiki/Tropical_cyclone
http://en.wikipedia.org/wiki/Storm_surge
http://en.wikipedia.org/wiki/New_Orleans
http://en.wikipedia.org/wiki/Levee
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Gorliwie walcząc o wiarę 55-0123E P: 32 Paweł stojąc tam pewnej nocy, będąc 
więźniem w ... udając się na galery starego Rzymu. Stałem w miejscu, gdzie odrąbali mu 
głowę i wyrzucili przez okno do rowu...? ... Tam Paweł, w więzieniu, wychodząc, został 
wsadzony na stary statek, płynący obładowany pszenicą. A w drodze tam, powiedział 
ludziom, powiedział: "Czuję, że nie powinniśmy uciekać stąd, z Krety i iść tam". 
Powiedział: "Obawiam się, że spowodujesz kłopoty". "Tak, kim w ogóle jest ten 
więzień? Weź go na deskę". Czternaście dni i nocy w wielkim huraganie straciło 
wszelkie nadzieje na ocalenie. Rzucano nimi tam i z powrotem, a igła kompasu pękła. 
Wszystko, maszt spadł i jaki stan. Stare żagle były rozerwane na nici, a każdy krzyczał i 
płakał; I wszelkie nadzieje, że kiedykolwiek zostaną uratowani, zniknęły. Oto Paweł z 
łańcuchami na rękach i na nogach. 
 
W styczniu 2023 r. w Stanach Zjednoczonych potwierdzono 125 tornad, co jest trzecią 
najwyższą liczbą w historii w tym miesiącu po 1999 i 2017 r. Znalazł się również na 
trzecim miejscu pod względem liczby zegarków tornado w historii, w wieku 25 lat. 
Centrum Prognozowania Burz otrzymało łącznie 793 raporty o trudnych warunkach 
pogodowych, co stanowi ponad dwukrotność 10-letniej średniej wynoszącej 348 
raportów. Pięć dni charakteryzowało się poziomem 3/zwiększonym ryzykiem wystąpienia 
trudnych warunków pogodowych, największym w styczniu od czasu wdrożenia tej 
kategorii ryzyka w 2014 r. Aktywność znacznie powyżej średniej została prawdopodobnie 
wzmocniona przez trwającą La Niña. 
 
Chociaż siła aktywności tornadowej koncentrowała się w południowych Stanach 
Zjednoczonych, szczególnie w Alabamie, która odnotowała najwyższą liczbę tornad 
styczniowych w historii, Iowa odnotowała pierwsze tornada styczniowe od 1967 r., A 
Illinois odnotowało najwyższą liczbę tornad styczniowych w ciągu jednego dnia od 34 lat. 
 
Luty nie widział tak wielu tornad, ale nadal był powyżej średniej z 53 tornadami, co czyni 
go 10. najbardziej aktywnym lutym w historii. [7] Większość tornad dotknęła 
umiarkowanego wybuchu pod koniec miesiąca; wybuch wytworzył 12 tornad w 
Oklahomie, ustanawiając rekord największej liczby tornad kiedykolwiek zarejestrowanych 
w Oklahomie w ciągu miesiąca. 
Po aktywnym początku miesiąca, połowa marca była spokojna pod względem aktywności 
tornad. Jednak pod koniec miesiąca wybuchły dwa duże i śmiertelne wybuchy, z których 
oba wytworzyły pierwsze gwałtowne tornada w roku. W rezultacie miesiąc zakończył się 
znacznie powyżej średniej. 
 
Stany Zjednoczone suma roczna 

Potwierdzone tornada przez Enhanced Fujita rating 

EFU EF0 EF1 EF2 EF3 EF4 EF5 Łączny 

8 82 132 42 9 2 0 274 

https://en.wikipedia.org/wiki/Tornadoes_of_1999
https://en.wikipedia.org/wiki/Tornadoes_of_2017
https://en.wikipedia.org/wiki/Tornado_watch
https://en.wikipedia.org/wiki/Storm_Prediction_Center
https://en.wikipedia.org/wiki/Storm_Prediction_Center#Categories
https://en.wikipedia.org/wiki/La_Niña
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_United_States_tornadoes_from_January_to_March_2023#cite_note-7
https://en.wikipedia.org/wiki/February_2023_North_American_storm_complex
https://en.wikipedia.org/wiki/Enhanced_Fujita_scale
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Styczeń[edytuj] 

Potwierdzone tornada przez Enhanced Fujita rating 

EFU EF0 EF1 EF2 EF3 EF4 EF5 Łączny 

6 39 58 20 3 0 0 126 

 
Luty 

Potwierdzone tornada przez Enhanced Fujita rating 

EFU EF0 EF1 EF2 EF3 EF4 EF5 Łączny 

2 20 23 8 0 0 0 53 

 
Marzec 

Potwierdzone tornada przez Enhanced Fujita rating 

EFU EF0 EF1 EF2 EF3 EF4 EF5 Łączny 

0 23 51 14 6 2 0 96 

 
Przypowieści Salomona 10:25. Jak przemija trąba powietrzna, tak i bezbożni już nie są, 
ale sprawiedliwi są wiecznym fundamentem. 
 
Ks. Izajasza 40:24. Tak, nie będą sadzone; Tak, nie będą zasiane, tak, ich rosój nie 
zapuści korzeni w ziemi, i on też na nich dmuchnie, i uschną, i wichr zabierze ich jak 
ściernisko.  
 
Ks. Izajasza 41:16. Wachlujesz nimi, a wiatr ich porwie, i trąba powietrzna rozproszy ich, 
i będziesz się radował w Panu, i chlubić się będzie w Świętym Izraela. 
 
Ks. Jeremiasza 23:19. Oto wichr Pański rozlega się w furii, nawet ciężkiej trąbie 
powietrznej: spadnie boleśnie na głowę bezbożnych. 
 
Ks. Jeremiasza 25:32. Tak mówi Pan Zastępów: Oto zło będzie przechodzić z narodu 
do narodu, a wielka trąba powietrzna wzniesie się z wybrzeży ziemi. 
Ks. Jeremiasza 30:23. Oto wicher Pański idzie naprzód z furią, ciągłym wirem: spadnie z 
bólem na głowę bezbożnych. 
 
Księga Ozeasza 8:7. Bo zasiali wiatr i będą żąć wichurę: nie ma łodygi, pączek nie wyda 
pokarmu, jeśli tak, niech się wydaje, obcy go połkną. 
 
Zachariasz 9 Pan Bóg zadmie w trąbę i pójdzie z wichrami południa.  
 

https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_United_States_tornadoes_from_January_to_March_2023&action=edit&section=2
https://en.wikipedia.org/wiki/Enhanced_Fujita_scale
https://en.wikipedia.org/wiki/Enhanced_Fujita_scale
https://en.wikipedia.org/wiki/Enhanced_Fujita_scale
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1 Królewska 19 11. I rzekł: Idź i stań na górze przed Panem. I oto Pan przechodził, a 
wielki i silny wiatr rozdzierał góry i rozrywał skały na kawałki przed Panem; ale PAN nie 
był w wietrze, a po wietrze trzęsienie ziemi; ale PAN nie był w trzęsieniu ziemi 
 
Hioba 1:19. I oto przyszedł wielki wiatr z pustyni i uderzył w cztery rogi domu, i spadł na 
młodych ludzi, i są martwi; a ja tylko uciekłem, aby ci o tym powiedzieć. 
 
Hioba 38 1. Wtedy Pan odpowiedział Hiobowi z trąby powietrznej i rzekł: 2. Któż jest tym, 
który zaciemnia radę słowami bez wiedzy? 
 
Ks. Psalmów 147:18. On wysyła swoje słowo i topi je: sprawia, że wieje jego wiatr i 
płyną wody.  
 
Przypowieści Salomona 1:26. Ja również będę się śmiał z twojego nieszczęścia. Będę 
drwił, gdy nadejdzie twój strach. 27. Kiedy twój strach przychodzi jak spustoszenie, a 
twoje zniszczenie przychodzi jak trąba powietrzna; kiedy przychodzi na ciebie strapienie i 
udręka. 
 
Przypowieści Salomona 10:25. Jak przemija trąba powietrzna, tak i bezbożni już nie są, 
ale sprawiedliwi są wiecznym fundamentem. 
 
Ks. Jeremiasza 23:19. Oto wichr Pański rozlega się w furii, nawet ciężkiej trąbie 
powietrznej: spadnie boleśnie na głowę bezbożnych. 
 
Ks. Jeremiasza 51:1. Tak mówi Pan; Oto powstanę przeciwko Babilonowi i przeciwko 
tym, którzy mieszkają pośród tych, którzy powstają przeciwko Mnie, niszczący wiatr. 
 
Módlmy się. 


